
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

4 4  Téma
ZÁKLADNÍ
INSTINKT
46 Příprava na apokalypsu
Dostat se od moderní 
společnosti к chaosu je prý 
otázka tří dnů. Na tento 
kolaps společnosti se mnozí 
lidé připravují a tvrdí, že je již 
blízko.
50 Ocelové nebe
V dubnu 1945 se Ústí nad 
Labem zapsalo do dějin jako 
jedno ze tří bombardováním 
za války nejvíce zničených 
měst.
52 Civilní a branná
Civilní obrana a branná 
výchova z našich životů 
pomalu zmizely, patrně 
se zdálo, že jsou zbytečné. 
Vždyť v dnešní době snad nic 
nehrozí? Anebo ano?

10 Ostrovy dobré vůle
Zanzibar je mnohem víc než jen pláže a korálové útesy. Pojďte s námi 
na prohlídku.

16 Příběhy skryté v kameni
Nepropustný buš v okolí Sydney skrývá v kamenech prastaré příběhy 
o stvoření světa a vesmíru.

26 Zakázka pro královnu
Železný Brod by se klidně mohl nazývat Skleněným Brodem díky zdejší 
významné sklářské tradici.

36 Rozhovor: Jeremy Wade
„Ryby mé fascinují," říká nejznáméjší rybář kanálu Animal Planet.

56 Příběhy života
Jako každý rok i letos proběhla prestižní fotografická soutěž o nejlepšího 
profesionálního fotografa roku 2019 Sony World Photography Awards.

66 Trek okolo Hory ducha
Nazout pohorky a vzhůru do Himálaje obejít osmitisícovku Manaslu.

76 Kansaské rapsodie
Jan Svatoš natočil o nejznámějších Kansasanech film.

82 Na motorce do národních parků
Sám na motorce napříč Keňou? Proč ne, Matouš Vinš se zážitků nebojí.

90 Pustina krásných lidí
Dovolená v zemi, která oficiálně neexistuje? Vítejte v Náhorním 
Karabachu.

6 Koktejl ZOOM 
24 Historie 
32 Maltská zastávka

42 Příroda 74 Letem Českem
63 Čtenáři na cestách 88 S Objektivem do Německa
64 Věda a technika 96 Tipy pro vás

4 KOKTEJL KVĚTEN 2019


